Then, crying mournful laments, I lay down on the grave, as it were, the Lord's altar, which I watered with tears as I spoke my prayer and said...: "grant that I might contemplate the face of your servant holy Germanus, to whom You led me by this straight path."³²

²⁹ *Confessiones* 4:7, CCLS 27, 46: *Non in amoenis nemoribus, non in ludis atque cantibus nec in suave olentibus locis nec in conviviis apparatis neque in voluptate cubilis et lecti, non denique in libris atque carminibus adquiescebat. Horrebant omnia et ipsa lux et quidquid non erat quod ille erat, improbum et odiosum erat praeter gemitum et lacrimas: nam in eis solis aliquantula requies;* 5:2, 57–58: *Convertantur ergo et quaerant te, quia non, sicut ipsi deseruerunt creatorem suum, ita et tu deseruisti creaturam tuam. Ipsi convertantur, et ecce ibi es in corde eorum, in corde confitentium tibi, et proicientium se in te et plorantium in sinu tuo post vias suas difficiles: et tu facilis terges lacrimas eorum, et magis plorant et gaudent in fletibus, quoniam tu, domine, non aliquis homo, caro et sanguis, sed tu, domine, qui fecisti, reficis et consolaris eos.* "Enarrationes in Psalmos," 41, 6, in CCLS xxxvii, 463: *...panis mihi factae sunt lacrimae meae, dum differor. Et utique manducando lacrimas suas, sine dubio plus sitit ad fontes. Die quippe ac nocte factae sunt mihi lacrimae meae panis. Cibum istum qui panis dicitur, die comedunt homines, nocte dormiunt; panis autem lacrimarum et die et nocte comeditur; sive totum tempus accipias diem et noctem; sive diem intellegas pro huius saeculi prosperitate, noctem vero pro huius saeculi adversitate.*

³⁰ RC: 19, 57 (*lacrymosus*); 19, 58 (*lacrymo*); 30, 62 (*lacryma*). The term is not recorded in the VM.

³¹ Van Egmond, *Conversing with Saints*, 137.

³² RC 30, 62: *...Tunc ego planctigerum ejulatum emittens, supra sepulturam, tanquam super aram dominicam, procubui: quam irrigans lacrymis precem fandebar et dixi: ...concede mihi, ut celerius famuli tui sancti Germani contemplare aspectum, cui me recto itinere perduxisti. Cf. Pv 14.2: ambulans recto itinere et timens Deum despicitur ab eo qui infami graditur via.*

Although weeping while in prayer, Mamertus does not perform any miracle. *Lacrima* and many variations of its adjectival form are common in the VA where they, similarly to the episodes in the RC, never occur in conjunction with a miracle, but are rather a corollary to prayer and a sign of faith.³³ In the VE, Eutropius is described as shedding tears in expiation of his previous sins, but there is no association of tears and miracles in the same manner described in the VG.³⁴